
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de julho de 2023 Edição Nº: 4044 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.07.01/2023. A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.07.01/2023 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 24 de Julho de 

2023.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 03 de Agosto de 

2023. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às 

08h59min do dia 03 de Agosto de 2023 Início da sessão de disputa de preços: às 09h 

do dia 03 de Agosto de 2023. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: 

Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará 

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 21 de Julho de 2023. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO DA ATA 

DE REGISTRO DE PREÇO RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 

16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTROLADORIA – 

03.01.04.124.0002.2.008 / MAC – 08.01.10.302.0014.2.027 / ATENÇÃO BÁSICA – 

08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILÃNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079 / 

SESAU –  08.01.10.122.0039.2.072 / SEDUC –  05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO 

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 / ENSINO INFANTIL – 

05.07.12.365.0010.2.037 / SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN – 

06.01.26.453.0027.2.052 / SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.053 / SEJUV – 

15.01.04.122.0002.2.110 / SDE – 13.01.04.122.0002.2.100 / SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011 / SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 / CRIANÇA FELIZ – 

09.08.08.244.0042.2.095 / IGD – 09.08.08.244.0042.2.096 / CREAS – 

09.08.08.244.0020.2.091/ BLOCO BPSB – 09.08.08.244.0019.2.090 / GABINETE – 

02.01.04.122.0003.2.003 / SEGOV – 14.01.04.122.0002.2.10. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 14.977.534,52 (QUATORZE 

MILHÕES, NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E 

QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). VIGÊNCIA DA ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura. FORNECEDOR 

REGISTRADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI. ASSINA(M) 

PELOS(AS) REGISTRADO: Francisco Evandro de Souza Junior. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes. Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. Charles 

de Lima Nunes - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO 

 

***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-01, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.027 / ATENÇÃO BÁSICA – 

08.01.10.301.0013.2.074 / VIGILÃNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079 / 

SESAU –  08.01.10.122.0039.2.072. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

VALOR GLOBAL: R$ 1.280.000,00 (HUM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA MIL 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS 

EIRELI. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de 

Souza Junior ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 

19 de julho de 2023. Ianny de Assis Dantas - SECRETARIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-02, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 

06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052.  ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 999.000,00 (NOVECENTOS E 

NOVENTA E NOVE MIL REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO 

(AS): FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. 

Charles de Lima Nunes -SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE 

E URBANISMO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-03, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS 

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDUC – 

05.07.12.122.0002.2.018 / ENSINO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 / 

ENSINO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 970.000,00 (NOVECENTOS E SETENTA MIL 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADO: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de julho de 2023 Edição Nº: 4044 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

(AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-04, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: 

PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. Paula 

Kellen Bezerra Pinheiro - Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-05, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS 

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV – 

15.01.04.122.0002.2.110. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS.) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. 

CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco José Soares Mourão Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. 

Francisco José Soares Mourão SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-06, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 51.000,00 (CINQUENTA E UM MIL 

REAIS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 de dezembro de 2023. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. José 

Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-07, 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, 

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS 

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO 

ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

04.01.04.129.0002.2.011. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. VALOR 

GLOBAL: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS.).VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2023. 

CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. 

Ivonete Saldanha da Silva SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.06.02/2023-08, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA 

E TURISMO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SDE – 13.01.04.122.0002.2.100. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. VALOR GLOBAL: R$ 21.500,00 (VINTE E UM MIL E QUINHENTOS 

REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS 

EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de 

Souza Junior ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcondes Nogueira de Freitas 

Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. Marcondes Nogueira de Freitas Ordenador de 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 24 de julho de 2023 Edição Nº: 4044 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e 

Turismo 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 

16.06.02/2023-09, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.06.02/2023. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, 

VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 

/ IGD – 09.08.08.244.0042.2.096 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.091 / BLOCO BPSB – 

09.08.08.244.0019.2.090. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 183.000,00 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL REAIS.). VIGENCIA 

DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 

2023. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) 

PELOS (AS) CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro Jaguaribe/CE, 19 de julho de 2023. 

José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do 

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 01.06.02/2021 resultante da 

Dispensa de Licitação nº 01.06.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: LOCAÇÃO 

DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 1087B, COM 04 

(QUATRO) SALAS PARA FUNCIONAMENTO DE SETORES DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2023. 

CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DE JAGUARIBE 

ASSINA PELA CONTRATADA: ANA LÚCIA DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES 

ASSINA PELA CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Jaguaribe-CE, 29 de junho de 2023. JOSÉ TALVÂNIO 

PINHEIRO Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretária de Planejamento e Gestão, torna público o extrato do TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 26.03.02/2021. Resultante da Dispensa 

de Licitação nº 26.03.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DE 

GESTÃO E PLANEJAMENTO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO 

NA RUA PEDRO MOURÃO UCHÔA, 411, EDMAR BARREIRA PINHEIRO, PARA 

FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o 

prazo de vigência até 30 de março de 2024. CONTRATADO (A):  JOSÉ HILTON DE 

OLIVEIRA BARREIRA ASSINA PELA CONTRATADA:   JOSÉ HILTON DE 

OLIVEIRA BARREIRA ASSINA PELA CONTRATANTE:  IVONETE SALDANHA 

DA SILVA Jaguaribe-CE, 29 de junho de 2023. IVONETE SALDANHA DA 

SILVA. Secretária de Planejamento e Gestão. 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA AO EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 05.08.01/2021 DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05.08.01/2021, com o Objeto: CONTRATAÇÃO 

DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISPEA - SISTEMA INTEGRADO DE 

SENSIBILIZAÇÃO E PRÁTICAS EM EDUCAÇÃO SOCIOAMBIENTAL E 

FOMENTO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

ONDE SE LÊ:  PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo 

de vigência até 31 de dezembro de 2023. LEIA-SE CORRETO: P PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de agosto 

de 2023. José Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO A Câmara Municipal de 

Jaguaribe/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO ao Contrato 

n° 20239015, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2023030101-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: 

ARV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E ADMINISTRACAO LTDA. Aditivo de 

acréscimo de valor unitário do item GASOLINA COMUM que passou de R$ 5,35(Cinco 

reais e trinta e cinco centavos) para R$ 5,72(Cinco reais e setenta e dois centavos) 

referente ao acréscimo de 6,9%(Seis virgula nove porcento) devidamente comprovado 

nos termos da lei. JAGUARIBE-CE, 24 DE JULHO DE 2023. 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROJETOS A SEREM 

EXECUTADOS COM RECURSOS DA LEI PAULO GUSTAVO A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe e a Secretaria da Educação e Cultura, por meio da 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE CULTURA, torna público a SELEÇÃO 

DE PROJETOS A SEREM EXECUTADOS COM RECURSOS DA LEI PAULO 

GUSTAVO, com observância da Lei Federal nº 195/2022 e Decreto nº 11.525 de 11 

de maio de 2023 que a regulamenta e em conformidade com as condições e exigências 

estabelecidas neste Edital e seus anexos. Disponível em: 

https://jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3991/EDITAL_001_2023_0000001.pdf 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 
 
 

https://jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/3991/EDITAL_001_2023_0000001.pdf

